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knytter den der faste læge. Fejl og mangler ved 
håndtering af de ældres medicin er ganske uri- 
melig og kan jo være virkelig slemt for den en- 
kelte. 

Kl. 21.45 
Man skriver også noget om problemer med 

samarbejdet med patienternes egen læge. Det er 
selvfølgelig afgørende, at det fungerer, og derfor 
synes jeg, at man i form af aftaler med lægerne 
må afklare, at man altså også skal respektere de 
patienter, som nu bor på et plejehjem, altså at 
man skal vise dem fuldstændig den samme re- 
spekt som andre. 

Man skriver så også, at det er tidkrævende for 
lægen, at denne har flere patienter på plejehjem- 
mene. Jeg synes igen, det er afgørende, at lægen 
tager sig af de patienter, vedkommende har; læ- 
gen får betaling for det, og patienterne skal have 
samme fulde respekt som andre patienter. 

Vi tror som sagt ikke på, at forslaget om at 
have fast tilknyttet en læge vil løse de proble- 
mer, der er, men vi synes, det må være et krav til 
det sundhedspersonale, som nu kommer på ple- 
jehjemmene, og som er på plejehjemmene, at de 
svigt, vi har set, altså ikke finder sted. Det må 
være det, der er kravet, vi kan stille. 

Det er selvfølgelig klart, at vi i den videre ud- 
valgsbehandling er fuldstændig med på at finde 
løsninger på de problemer, som er kendte. Som 
sagt tror vi bare ikke, det her er løsningen. Men 
det er afgørende, at de ældre, som nu bor på et 
plejehjem, vises samme respekt som andre bor- 
gere. 

Formanden: 
Tak til hr. Jens Peter Vernersen. Så er det fru Hel- 
le Sjelle som ordfører. 

Helle Sjelle (KF): 
I Det Konservative Folkeparti synes vi, det er 
vigtigt, at der kommer et større fokus på beho- 
vet for et bedre samarbejde mellem læger og 
plejehjem, også selv om vi ikke kan støtte det 
konkrete forslag, som DF her er fremkommet 
med, om at tilknytte en fast læge til alle på pleje- 
hjemmene. 

Vi Konservative er enige i, at der er behov for 
at styrke samarbejdet mellem plejehjemmene på 
den ene side og de praktiserende læger, for den 
sags skyld også sygehusvæsenet, på den anden 
side. Det er derfor også noget, vi vil lægge vægt 
på bliver forbedret. 

Vi skal have et sundhedssystem, der er præ- 
get af kvalitet, effektivitet og tryghed, også når 

det handler om vores ældre medborgere, som jo 
oftere end andre har brug for sundhedssystemet 
og nogle gange endda i længere perioder. Derfor 
synes vi også, at det er fornuftigt, at ministeren 
har givet udtryk for her i dag, at han bl.a. vil se 
nærmere på samarbejdet mellem de praktiseren- 
de læger og plejehjemmene. Plejehjemstilsynene 
viser jo klart, at der er et behov for forbedring, 
hvad angår samarbejdet mellem læger og pleje- 
hjem, og tilsynet kan netop give et godt grund- 
lag for en faglig og saglig vurdering af, hvor og 
hvordan der kan forbedres. 

Men der skal ikke være tvivl om, at vi Kon- 
servative foretrækker, at det enkelte menneske 
selv kan vælge, hvilken læge det ønsker at bru- 
ge, også selv om det befinder sig på et plejehjem. 
Det forhindrer jo imidlertid ikke, at vi i stedet 
for kan udnytte de gode erfaringer, som flere 
plejehjem har med at informere deres beboere 
om, hvilke praktiserende læger det pågældende 
plejehjem i forvejen har et godt samarbejde med. 
På den måde kan den ældre medborger jo endda 
få et bedre grundlag at vælge ud fra og på den 
måde opleve en større tryghed. 

Alt i alt hilser vi Konservative altså debatten 
om et bedre samarbejde mellem læger og pleje- 
hjem velkommen, men vi kan ikke støtte det 
konkrete forslag fra Dansk Folkeparti. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører bliver fru 
Charlotte Fischer. 

Charlotte Fischer (RV): 
Med det her forslag ønsker Dansk Folkeparti, at 
der fremover skal kunne knyttes en eller flere 
praktiserende læger til hvert plejehjem. Det be- 
tyder -  skriver Dansk Folkeparti i forslaget -  at 
man kunne forestille sig en ordning, hvor den 
eller de faste læger får fast træffetid på pleje- 
hjemmene, hvor de forpligter sig til at komme, 
når de bliver tilkaldt, og hvor plejehjemmets 
personale får adgang til at trække på deres vi- 
den. 

Kl. 21.50 
Hensigten er sympatisk nok. Vi vil på linje 

med alle andre, tror jeg, gerne sikre, at de ældre 
her i landet får en ordentlig lægehjælp. Proble- 
met er jo lidt, hvordan vi gør. 

Vi synes, vi skal fare med lempe på det her 
område, og vi tror ikke på, at løsningen er den, 
som Dansk Folkeparti har foreslået her, og det er 
først og fremmest af tre årsager. ' 


